
STJ 

(„ip ce  
Universidad Pedagógica v 
Tecnológica de Colombia 

RESOLUCIÓN No. 4310 

(Tunja, 24 de agosto de 2023) 

"Por la cual se asignan setecientos (700) equipos de cómputo a estudiantes de pregrado para 
el segundo semestre Académico de 2023 en la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 

Colombia, según lineamientos generales de la Convocatoria contenida en la Resolución No. 
3774 de 2023" 

El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 
En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 

1992, el Acuerdo 066 de 2005, 074 de 2010, 064 de 2019, 024 de 2020, 025 de 2020 y 

CONSIDERANDO 

Que, la Resolución 3774 de fecha 28 de julio de 2023, invito a estudiantes de Pregrado de la 
Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, a participar en la convocatoria que busca 
mitigar las necesidades de equipos de cómputo en calidad de préstamo para el segundo semestre 
académico 2023. 

Que, el artículo 6 de la Resolución 3774 de 2023, determinó que el proceso de Selección será en 
orden de mayor a menor según promedio académico; en caso de empate los lineamientos serán 
establecidos por Bienestar Universitario, quienes conocen las necesidades de equipos de cómputo, 
priorizando el estrato registrado en el Índice de Situación Socio Económica (ISE) de los estudiantes 
de Pregrado Modalidad Presencial. 

Que, conforme al cronograma establecido en dicho acto administrativo y el proceso de inscripción 
establecido en el artículo 4° y 5 de la Resolución 3774 de 2023, respectivamente se inscribieron 
1.075 estudiantes de pregrado. 

Que, la Dirección de Bienestar Universitario una vez verifico el total de estudiantes inscritos, 
determino que 752 estudiantes cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 5 de la 
Resolución 3774 de 2023. 

Que, cincuenta y dos (52) estudiantes conformaran lista de elegibles, donde se les entregara 
equipos de cómputo de acuerdo a la disponibilidad, de forma ascendente en el estricto orden en la 
cual finalizo la convocatoria establecida en la Resolución 3774 de 2023. 

Como consecuencia de lo anterior, se deben asignar setecientos (700) equipos de cómputo, según 
los lineamientos de selección establecidos en el artículo 6 de la Resolución 3774 de 2023. 

En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

A (  nóN  rycoNA t.
D

yív
A 
 az  

DAD 
SI U 1. T 1 C A NI P 

RESOL000U 023616 ce 2021 	Nos 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PRX +57 (608) 7405696 

TUNJA BOYACÁ 

CEAI 	ACR EDITAC ION INSTÍTUCIONAL 

(OJAL ENTERNACIONAL 
2022.2027 



. 
1 9 5 3 - 2 0 2 3 

Universkbd Pedagógica 
Tecnológica de Cokimbíit 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar conforme a los lineamientos de la Resolución 3774 de 2023, la 
cantidad de setecientos (700) equipos de cómputo en calidad de prestamo, a los siguientes 
estudiantes de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia identificados con el código 
estudiantil, buscando mitigar las necesidades de computadores, así: 

201110768 201820730 201920331 202011702 202111972 202128879 202221861 

201311216 201820783 201920624 202011770 202112009 202128880 202221928 

201311374 201820793 201920628 202011820 202112036 202128887 202221937 

201320616 201820801 201920642 202011834 202112255 202128888 202221960 

201322748 201820878 201920655 202011836 202112378 202128900 202221961 

201410515 201820927 201920656 202011857 202112443 202129005 202222052 

201420303 201820940 201920666 202011870 202112455 202129029 202222113 

201420548 201820952 201920684 202011899 202112508 202129191 202222150 

201420710 201820969 201920716 202011935 202112655 202129245 202222205 

201510419 201821071 201920744 202011964 202112704 202210462 202222211 

201511193 201821072 201920813 202012063 202112750 202210637 202222325 

201511318 201821118 201920847 202012157 202112796 202210756 202222343 

201520481 201821159 201920878 202012198 202112893 202210763 202222392 

201522436 201821162 201920886 202012209 202112920 202210843 202222399 

201523976 201821195 201920893 202012238 202112990 202211613 202222459 

201524744 201821205 201920894 202012304 202113006 202211840 202222634 

201610427 201821260 201921086 202012356 202113014 202211854 202222655 

201611090 201821288 201921121 202012456 202113069 202211906 202222680 

201612129 201821330 201921133 202012487 202113106 202211955 202222779 

201612138 201821355 201921146 202012554 202113130 202212003 202222833 
201615158 201821390 201921215 202012625 202113204 202212075 202222846 
201620647 201821487 201921276 202012631 202113251 202212112 202222957 
201620675 201821526 201921529 202013019 202113287 202212170 202310042 
201620866 201821555 201921542 202013855 202113321 202212189 202310109 
201620957 201821985 201921658 202013888 202113362 202212236 202310249 

201620988 201822467 201921685 202013931 202113404 202212298 202310374 

201621046 201822500 201921731 202014022 202113547 202212443 202310378 
201621198 201822624 201921733 202014191 202113554 202212444 202310428 
201621210 201822951 201921755 202014584 202113579 202212504 202310460 
201621257 201823587 201921769 202014636 202113626 202212630 202310464 
201621394 201823705 201921773 202015024 202113700 202212667 202310513 
201621586 201824283 201921844 202015327 202113753 202212669 202310575 
201621734 201824376 201921849 202015359 202113790 202212883 202310580 
201621783 201824397 201922024 202015367 202113821 202213205 202310597 
201623614 201824412 201922156 202015400 202113834 202213241 202310599 
201710312 201824475 201922307 202021271 202113852 202213329 202310610 
201710363 201824476 201922315 202021376 202113854 202213364 202310619 
201710653 201824575 201922334 202021535 202113860 202213389 202310644 
201711123 201910006 201922349 202021594 202113938 202213406 202310670 

Z; CEA( 
si, um,AL 

ACREDITACION INSTITUCIONAL 

INTERNACIONAL 
2022.20Z7 

ACITIT
A

LV+IÓN
A  ¿

::STILUVIONAL 
DAD 
MULTICAMPUS 

RESOLUCIÓN 023655 DE 2021 MEO / 6 ANOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNEA - BOYACÁ 

    



Univenddl4d Pedagógica y 
Tecnológica de Cedombiu 1.1 PTC 

1 9 5 3 - 2 O 2 3 

201711225 201910052 201922381 202021784 202113942 202213499 202310732 

201711296 201910168 201922386 202021906 202113943 202213566 202310761 
201711353 201910221 201922678 202021927 202113987 202213579 202310769 
201711416 201910234 201922701 202021930 202113996 202213691 202310796 
201711586 201910454 201922709 202021934 202114104 202213733 202310810 
201711595 201910463 201922711 202021948 202114116 202213746 202310824 
201712195 201910526 201922725 202021957 202114132 202213761 202310866 

201712513 201910544 201922734 202021975 202114164 202213955 202310897 
201720194 201910549 201922821 202022001 202114437 202213965 202310913 
201720284 201910624 201923005 202022018 202114501 202214047 202310930 
201720652 201910640 201923027 202022027 202114747 202214079 202310953 
201720714 201910642 201923116 202022059 202114801 202214095 202311011 
201720808 201910661 201923123 202022081 202114817 202214126 202311021 
201721002 201910664 201923260 202022171 202114874 202214139 202311036 
201721344 201910743 201923330 202022193 202114922 202214140 202311050 
201721376 201910852 201923481 202022209 202115071 202214265 202311074 
201721919 201910888 201923498 202022221 202120010 202214335 202311110 
201722084 201910893 201923506 202022226 202120017 202214340 202311142 
201722303 201910902 201923516 202022249 202120296 202214407 202311147 
201722510 201910913 201923882 202022267 202126848 202214460 202311154 
201722811 201910968 201924008 202022305 202126921 202214527 202311197 
201722823 201910977 201924112 202022307 202126952 202214620 202311221 
201723027 201911003 201924517 202022335 202126981 202215054 202311226 
201811816 201911019 201924539 202022379 202127020 202220040 202311279 
201811935 201911113 201924614 202022400 202127146 202220073 202311292 
201811946 201911126 201924924 202022668 202127206 202220150 202311308 
201811987 201911183 201924971 202022720 202127263 202220198 202311319 
201811988 201911202 201925101 202022761 202127312 202220253 202311326 
201812281 201911276 202010027 202022766 202127316 202220285 202311377 
201812376 201911321 202010152 202022772 202127381 202220296 202311400 
201812401 201911334 202010338 202022783 202127400 202220313 202311541 
201812473 201911341 202010345 202022932 202127443 202220347 202311545 
201812531 201911342 202010400 202022944 202127466 202220355 202311610 
201812705 201911355 202010473 202023050 202127501 202220474 202311684 
201812800 201911505 202010476 202023059 202127590 202220554 202311778 
201812908 201911507 202010478 202023105 202127651 202220558 202311826 
201812913 201911512 202010538 202023140 202127669 202220643 202311833 
201813078 201911595 202010583 202023291 202127672 202220758 202312333 
201813205 201911675 202010606 202023313 202127711 202220760 202312415 
201813416 201911691 202010673 202023326 202127845 202220777 202312429 
201813437 201911783 202010679 202023423 202127884 202220887 202312569 
201813442 201911785 202010775 202023428 202127899 202220940 202312572 
201813712 201911831 202010837 202023475 202127920 202220979 202312603 
201813852 201911853 202010857 202023505 202127956 202221087 202312614 
201814191 201911889 202010893 202023509 202128016 202221133 202312617 
201820029 201911913 202010905 202023516 202128196 202221160 202312686 

A Cr 1.,) -1.151,1Z,  1 "é,ISÁT11111/iZA1., 
D 

MULTICAMPUS 
RESOLOCfóN 023655 DE 2021 MEN / 6 ANOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608)7405626 

TUNIA - BOY ACÁ 

of 1,- 
CEA 	ACR ED1TÁC ION 1 N5T1TUCION A L 

',MAL i,  
2022.2021 



   

:f  

Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Gidndyiii 

os 
11 PTC 

1 9 5 3 - 2 O 2 3 

201820104 201911937 202010925 202023585 202128217 202221169 202312765 

201820132 201912118 202010931 202023697 202128229 202221176 202312773 

201820178 201912297 202011029 202023705 202128265 202221221 202313377 

201820186 201912317 202011035 202023736 202128269 202221252 202313405 

201820291 201912394 202011086 202023760 202128387 202221366 202313976 

201820320 201912458 202011095 202023820 202128564 202221498 202313981 

201820353 201912499 202011161 202023834 202128638 202221512 202314230 

201820401 201912544 202011180 202023880 202128732 202221559 202314403 

201820416 201912566 202011221 202023918 202128750 202221579 202314582 

201820496 201912577 202011378 202023958 202128785 202221596 202314603 

201820508 201912641 202011406 202023962 202128788 202221746 202314621 

201820551 201914197 202011410 202111710 202128798 202221823 202314788 

201820568 201920165 202011424 202111720 202128823 202221836 202314789 

201820586 201920238 202011435 202111896 202128827 202221847 202314803 

201820626 201920289 202011489 202111913 202128833 202221857 202314854 

ARTÍCULO SEGUNDO: Se conforma lista de elegibles con el fin de asignar 52 equipos de cómputo 
de acuerdo a la disponibilidad, a nombrar: 

201220751 201622351 201824300 202022015 202210546 202214293 202310967 

201313802 201711560 201910976 202023935 202212607 202220523 202311394 

201521666 201711735 201911032 202112795 202213165 202220674 202312129 

201522100 201712604 201920497 202127484 202213542 202221369 202314031 

201524046 201820817 201920832 202128522 202213838 202222125 

201620652 201821375 201923349 202128556 202213963 202222402 

201620842 201821450 202021643 202128774 202214000 202222823 

201622007 201822780 202021912 202210454 202214092 202310715 

ARTÍCULO TERCERO: Carta de Aceptación. El estudiante beneficiario, previo a la recepción del 
equipo, debe firmar carta de aceptación del beneficio comprometiéndose a cumplir con las políticas 
de préstamo de equipo y uso del mismo. 

Parágrafo Primero: La carta de aceptación será enviada al estudiante beneficiario vía correo 
electrónico, la cual deberá ser aceptada y radicada en la oficina de almacén e inventarios a más 
tardar el día jueves treinta y uno (31) de agosto de 2023. 

Parágrafo Segundo: Una vez recepcionara la carta de aceptación por parte del estudiante 
beneficiado, se remitirá a la Dirección de las Tecnologías y Sistemas de Información y de las 
Comunicaciones, con el fin de crear deuda por el valor del computador y así realizar la entrega. 

ARTÍCULO CUARTO: Una vez terminada la entrega de los setecientos (700) computadores, se 
podrán hacer entregas adicionales de acuerdo a la disponibilidad de equipos que haya en la 
Universidad, según lista de elegibles establecidos en el artículo segundo de la presente Resolución. 

A C41 44 TiltC I ÓN ST1
CA

GC ION A 
DDAD 
MULT1CAMPUS 

RcsoLucroft 023655 DE 202, mEN / 6 ANOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX 457 (608) 7405626 

TUNDA - BOYACÁ 

! INTERNACIONAL 
)TACIOti INS-11 ICIONAL 

CEA /; tRi\ukdoNAL ubtiAL 



Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Colunibiii 

VERA LÓPEZ 
Rector 

ENRI 

ARTÍCULO QUINTO: Remítase copia de la presente Resolución a la Dirección de las Tecnologías y 
Sistemas de Información y de las Comunicaciones, y Departamento Contratación, Almacén General 
para los demás fines a que haya lugar. 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

Dada en Tunja, a los 24 días del mes agosto de 2023. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

PROYECTO: JESUS DAVID HERNANDEZ / ABOGADO DIRECCION BIENESTAR UNIVERSITARIO 

REVISÓ: JOHN EWIN MOJICA SANDOVAL / DIRECTOR BIENESTAR UNIVERSITARIO' 

APROBO: JAVIER ANDRES CAMACHO / DIRECTOR JURIDICO 

i~ic 
EA 	ACREDITACION INSTITUCIONAL 

TER„NACIQ,NA UDUAL 
1„„, 	 2022.2027 

DE ALTA CALIDAD 
FI

MULTICAU , 
LSIDLOGION 0231155 De 2021 M 

M P
bEN /ONoll

S 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 '115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNIA BOY ACÁ 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

